ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
Về việc triển khai thực hiện công

tác đặc xá năm 2022

          Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin;
- Trung tâm VH, TT, DL và TT;

- Trang thông tin điện tử huyện;
- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Thực hiện Kế hoạch số 2268/KH-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác đặc xá năm 2022 trên địa bàn
tỉnh Kon Tum  (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hoá và Thông tin; Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch

và Truyền thông; Trang thông tin điện tử huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị
trấn:

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi quyết định về đặc xá của Chủ tịch nước và
các văn bản hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan đến
nhân thân; cấp giấy chứng nhận, xác nhận về hoàn cảnh gia đình hoặc các giấy tờ,
tài liệu cần thiết khác của người được đề nghị đặc xá (nếu có);

2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện; Trung tâm Y tế
huyện: phối hợp, hỗ trợ các cơ quan liên quan thực hiện công tác đặc xá năm 2022

và cơ sở giam giữ phạm nhân trên địa bàn triển khai các biện pháp phòng, chống
dịch bệnh Covid-19 nhằm bảo đảm an toàn trong quá trình thực hiện công tác đặc

xá năm 2022.

 3. Công an huyện: Chủ trì, phối hợp cùng các đơn vị liên quan tham mưu

Uỷ ban nhân dân huyện xây dựng chương trình, kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ
thể các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức xã hội tại địa phương thực hiện

hiệu quả Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);
- CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, TH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Nguyễn Chí Tường

		2022-07-20T14:37:09+0700

		2022-07-20T15:21:21+0700

		2022-07-20T15:21:21+0700

		2022-07-20T15:21:21+0700

		2022-07-20T15:21:21+0700